



ورزشکاران و ورزش کازرون در ۶۰ سال گذشته ؛

در این شماره معرفی داود توکلی



جوانان با بصیرت افزایی از ارزشهای دفاع مقدس صیانت کنند

رییس بازرسی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران گفت: جوانان با بصیرت افزایی خود در صیانت و انتقال ارزشهای انقلاب اسلامی و همچنین دفاع هشت ساله مقدس که نعمت بزرگی است تلاش کنند.



کازرون ضمن گرمای داشت باد و خاظره شهدای هشت سال دفاع مقدس افزود: ما از جوانان توقع داریم تا با بصیرت خودشان این نعمت بزرگ انقلاب اسلامی حفظ کنند و این نعمت و امانت الهی را به آیندگان بسپارند. وی گفت: همانطور که از ۱۴۰۰ سال پیش با همین مجالس ها پیام شهدای کربلا را منتقل کردیم وظیفه رسانه های عمومی و مردم این است تا بتوانیم این گنج هشت سال دفاع مقدس که از سنخ عاشورا است را استخراج و به جوانان برسانیم.

وی ادامه داد: دست بدست این ارزش ها را به نسل های آینده منتقل کنیم تا موجبات ماندگاری و پایداری این عزت را برای همیشه مهیا سازیم. گفتنی است در این مراسم پس از مداحی یکی از مداحان اهل بیت ، با اهدا لوح از خانواده شهدا قدر دانی شد.

روستای بلیان روستای شهرستان کازرون می باشد که ۳۵ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

تنوع ارتباط با روزنامه طلوع

پیامک روزنامه طلوع ۰۹۲۸۹۴۷۲۲۵۲

فکس دفتر شیراز: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱

فکس دفتر کازرون: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶

ایمیل: tolou2@yahoo.com

یکشنبه ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۲

رییس کل دادگستری فارس :

آمار ورودی پرونده ها در شهرستان کازرون در سال ۹۲ حدود ۲۴ درصد کاهش یافته است

رییس کل دادگستری استان فارس افزایش دعای خانوادگی را هشدار می دهد برای مسئولان بخش های مختلف جامعه دانست و اظهار داشت: توجه به تحکیم بنیان خانواده ها ضروری است ، تزلزل خانواده موجب سست شدن بنیان جامعه و افزایش جرم و جنایت می گردد.

ذبیح الله خداییان در مراسم ویژه ایام الله دهه فجر که در جمع مسئولین و جمعی از مردم کازرون برگزار شد ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن دهه فجر به بیان برخورد های قاطع دستگاه قضایی و انتظامی با مرتکبان جرایم خشن پرداخته و نتیجه آن را کاهش این جرایم در شهرستان کازرون دانست. خدائیان به بیان عملکرد دستگاه ها در استان و شهرستان کازرون پرداخته و افزود: هر چند آمار ورودی پرونده ها در شهرستان کازرون در سال ۹۲ نسبت به مدت مشابه سال ۹۱ حدود ۲۴ درصد کاهش یافته ولی میانگین وارده به هر شعبه در دادسرا حدود ۱۸۰ پرونده است که آمار زیادی بود و بایستی با راهکارهای عملی این آمار کاهش یابد. وی تلاش در صلح و سازش دعای، استفاده از ظرفیت های مردمی و سایر دستگاه های دولتی در جهت پیشگیری از وقوع جرم را ضروری دانست. وی به بیان برخی ویژگی های انقلاب پرداخت و



رییس کل دادگستری فارس رهبری انقلاب را از وجود امتیاز انقلاب اسلامی با سایر انقلاب های جهان دانست و گفت: رهبر کبیر انقلاب (ره) بدون داشتن حزب ، گروه و شبکه های رادیو و تلویزیونی توسط مردم ایران انتخاب گردید. وی افزود: دلیل انتخاب مردم این بود که رهبر عزیزمان علاوه بر داشتن شرایط ویژه رهبری از قبیل شجاعت ، مدیریت ، قاطعیت ، مردم آهنگر از زبان ایشان می شنید همان سخنان پیامبر عظیم الشان اسلام و ائمه اطهار بود.

امام جیزی را برای خود نمی خواست بلکه قصد ایشان جز خدمت به مردم و اجرای احکام الهی نبود. رییس شورای قضایی استان حضور گسترده مردم اعم از زن و مرد و هر قوم و قبیله و با هر دیدگاه و تفکری را از ویژگی های منحصر به فرد انقلاب دانست و اضافه کرد: انقلاب اسلامی در شرایطی به پیروزی رسید که جهان دو قطبی بود و هر انقلاب ملزم بود وابسته به یکی از دو ابر قدرت شرق یا غرب باشد و صاحب نظران تصور نمی کردند انقلابی به پیروزی برسد که مستقل از دو قطب شرق و غرب باشد.

نجیبی معاون دادگستری فارس :

۹۰ درصد قتل های استان بدون سابقه تصمیم قبلی و اتفاقی و حاصل عدم بردباری افراد است

سید عبدالنبی نجیبی در مراسم صلح و سازش در پرونده قتل در شهرستان کازرون با تقدیر از خانواده اولیاء دم در پرونده قتل که با گذشت خود از قصاص ، رأفت اسلامی را به منصفه ظهور گذاشتند گفت: هدف از برگزاری این مراسم گسترش فرهنگ صلح و سازش و برادری است.

نجیبی با بیان اینکه ۹۰ درصد قتل های استان بدون سبق تصمیم و اتفاقی و حاصل عدم بردباری افراد است افزود: طبیعی است اگر آستانه بردباری و تحمل مردم افزایش یابد کمتر شاهد قتل های این چنین خواهیم بود.

وی با بیان اینکه کسانی که قادر به انتقام هستند لزوما انسان های بزرگی نیستند اما کسانی که قادر به بخشش دیگران هستند دارای شخصیت والا و کامل انسانی هستند که توانایی عفو و گذشت را دارند تصریح کرد: در چنین مواردی اگر خود را به جای یکی از خانواده اولیاء دم



تصور نمائیم به بزرگی اقدام آنان در گذشت از قصاص و انتقام بی خواهیم برد وی همچنین بیان داشت: بسیاری از اختلافات ایجاد شده که در برخی موارد منجر به قتل می شود ناشی از سوء تفاهم های کوچکی است که با گفتگو و تحمل و بردباری قابل حل و فصل می باشد. معاون قضایی دادگستری فارس اظهار امیدواری کرد با بخشش و گذشت این خانواده و همچنین باز تاب خوب این اقدام خدا پسنده آنان زمینه گسترش و ترویج بیش از پیش فرهنگ صلح و سازش در جامعه فراهم گردد. در سال ۱۳۸۳ پس از اختلاف طایفه ای در یکی از روستاهای توابع شهرستان کازرون دو قتل رخ داد که پس از تأیید احکام قصاص قانونین در تلاش شورای حل اختلاف ویژه استان و پس از تشکیل بیش از سی جلسه مصلحه پرونده با رضایت اولیاء دم با صلح و سازش منتهی شد.

جشن مردمی پریشان

منوچهر حبیبی

خوب اگر قرار باشد که همزمان با جشن تالابها، مردم کازرون در این جشن شرکت کنند، نیاز به یک برنامه ریزی بسیار دقیق و مدون داشت تا علاوه بر آنکه جشن تالاب ها به شایستگی برگزار گردد، درد و خواست مردم کازرون که همانا توجه دادن مسئولین به خشک شدن دریاچه است هر چه بیشتر برجسته گردد. البته ناگفته نماند علاوه بر آنکه در این سال ها عده ای تلاش نمودند موضوع و مشکل دریاچه را سیاسی کنند، کم نبودند افرادی که با هر اقدامی که جلوی آسیب رساندن به دریاچه را می گرفت به طرق مختلف مخالفت ورزیدند و کار شکنی ها کرده و می کنند. بنابراین تدارک برنامه ای که به بهانه ای برای تخریب حرکت و بیان خواسته های معقول و منطقی مردم تبدیل نگردد کار آسانی نبود.

به هر حال صحبت ها، نظرات و دیدگاه های گروه های مردمی و فعالان اجتماعی شهرستان کازرون با هماهنگی هایی که با برخی نهادهای شهرستان و استان و حتی پایتخت صورت گرفت نتیجه داد و روز موعد با فراخوانی که



در نشریات محلی و سایت های شهرستان و استان داده شد، فرا رسید و علاوه بر کازرونی ها، شماری از مهمانان محیط زیستی و خبرنگاران و گزارشگران به کازرون آمدند و از ساعت ۶:۳۰ با امداد جمعه یازدهم بهمن ماه حرکت از آجایی که از قبل تدارک کباب و ذهاب با اتوبوسرانی دیده شده بود، این رفت و آمد بسیار منظم و البته در سلامت کامل انجام شد. به محض رسیدن مردم و جمع شدن در محل پیاده روی مردمی روز جشن تالاب ها و در رأس آنها تالاب پریشان مراسم آغاز گردید.

و اما از سوی دیگر مردم فهیم و هوشیار روستاهای اطراف پریشان چون پل آبگینه، زوالی، شهرنجان و ... نیز با شرکت در این جشن مردمی تالاب پریشان ضمن همراهی با مردم خوب کازرون، حمایت خود را از احیای دریاچه پریشان که نقش مستقیم و تأثیر گذاری در منطقه و زندگی شان دارد را اعلام نمودند. یقیناً علاوه بر مردم روستاهای اطراف، حضور ورزشکاران چون هیات دوچرخه سواری و کوهنوردی و اسب سواری و پاراگلایدری ها در کنار دیگر فعالان اجتماعی و زیست محیطی، بسیار برجسته و حائز اهمیت بود و تلنگری

چند سالی است که احیای دریاچه خشک شده پریشان از سوی بسیاری از شهروندان کازرونی و زیست محیطی های استان و کشور پیگیری می شود. در این راستا مطلب ها و نامه ها نوشته شده و در بسیاری از برنامه های زنده سخن ها گفته اند اما مشکل همچنان باقی است. البته این دریاچه هم یکی از تالاب هایی است که به علت عدم مراقبت و توجه کافی به این حال و روز افتاده است که علاوه بر خشکسالی، سیاست های دولت نهم و دهم نیز تأثیر سوء داشت. همانطور که ساختن سدها و انتقال آب در دیگر نقاط مشکل آفرینی کرد، در کازرون هم بی تدبیری و روند بی رویه استحصال آب و بهره برداری و حفر چاه های غیر مجاز بیشترین آسیب را به تالابی چون پریشان رساند.

هر چند گاه مسأله دریاچه سیاسی هم شد، یعنی برخی توجه به دریاچه پریشان را تنها به هدف تحقق خواست و برنامه های سیاسی خود دنبال کردند، اما آنچه همیشه واقعی و تأثیر گذار است حمایت و پشتیبانی مردم است. مردمی که بسیار هوشمندانه و با مسئولیت در پی احیای تالاب پریشانی هستند که چشمه های زلال زندگی در آن همچنان زنده اند و با بارش های رحمت الهی عرض اندام می کنند تا قوت قلبی برای کازرونی هایی باشند که از سال ۱۳۸۶ تا امروز بی وقفه برای نجات آن تلاش کرده و می کنند و پاسبان های واقعی این سرمایه ملی و خدادادی هستند.

امسال در آستانه برگزاری جشن تالاب ها (روز ۱۱ بهمن ماه) و از چند هفته مانده به آغاز این مراسم، مهندس سید علی اکبر کاظمینی یکی از شهروندان و از مؤسسان گروه سیزده فروردین، تلاش های خود را دوجندان نمود و با تشکیل جلسات با دیگر گروه های مردمی فعال زیست محیطی و اجتماعی، سعی نمود که برای احیای دریاچه و حفظ آن تلاش های ارزشمندی صورت گیرد.

پیش بینی وضع هوای کازرون در یک هفته آینده

ایام هفته	دما درجه حرارت (C)	سرعت وزش باد (M/s)	طول موج خورشید	غروب خورشید
یکشنبه	۷	۲۰	۶:۴۳	۱۷:۵۲
دوشنبه	۸	۱۶	۶:۴۲	۱۷:۵۳
سه شنبه	۳	۱۷	۶:۴۱	۱۷:۵۴
چهارشنبه	۴	۱۷	۶:۴۰	۱۷:۵۵
پنج شنبه	۳	۱۹	۶:۳۹	۱۷:۵۵
جمعه	۵	۲۱	۶:۳۹	۱۷:۵۶
شنبه	۶	۲۱	۶:۳۸	۱۷:۵۷

زیر نظر:

شورای نویسندگان روزنامه طلوع در کازرون

آدرس: کازرون - خیابان قدمگاه - تلفکس: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶

سال نوزدهم □ شماره ۱۴۰۷ □ صفحه ۹

صخره نوردی در کازرون

محمد رضا پولادی

یکی از رشته های جذاب و مفرح ورزشی بی گمان رشته کوهنوردی است این رشته ورزشی که بخاطر جغرافیای خاص شهرستان کازرون و همجواری با کوه های اطراف علاقمندان فراوانی دارد در سال ۱۳۷۸ دارای هیأت کوهنوردی شده است که یکی از هیأت های بسیار فعال در زیرمجموعه تربیت بدنی کازرون می باشد. این هیئت که دارای ۹ گروه فعال کوهنوردی می باشد مدت هاست تحت ریاست قدرت یدالهی که خود کاز کوهنوردان با تجربه می باشد اداره می شود.

قدرت یدالهی دارای مدرک فوق لیسانس حقوق استاد دانشگاه و از بازیکنان سابق تیم فوتبال استقلال کازرون بوده اظهار می دارد که با همت و تلاش دیگر عزیزان و همراهان و خیرین کازرونی و همچنین مساعدت اداره ورزش و جوانان کازرون در آبانماه سال جاری موفق به نصب دیواره سنگ نوردی در ابعاد ۱۰ متر مربع که از جنس چوب و فایبر گلاس می باشد در سالن شهدای کوی علیا شدند.

ورزش سنگ نوردی سالی که یکی از رشته های مهیج و جوان پسند می باشد در رشته بولدرینگ (سنگ کوتاه) - سرطاب و سرعت برگزار می شود. شهرستان کازرون جزء ۱۰ شهرستان استان فارس می باشد که دارای دیواره سنگ نوردی استاندارد است. در حال حاضر شهرستان کازرون فاقد مربی رسمی در این رشته است و جهت آموزش علاقمندان مربیانی از مرکز استان به کازرون اعزام خواهند شد.

ورزش نوپا و مهیج سنگ نوردی با توجه به پتانسیل های موجود در شهرستان کازرون اگر با حمایت مسئولان و معرفی صحیح به خانواده ها همراه شود می تواند علاقمندان فراوانی را بخود جذب کند و زمینه ساز کسب افتخارات فراوانی برای ورزش کازرون باشد. جهت معرفی این رشته مفرح و پرهیجان پای صحبت دوتن از ورزشکاران این رشته نشستیم تا آن ها بهتر و زیباتر این رشته ورزشی را برای علاقمندان معرفی کنند.

سعید دهقان

متولد: ۱۳۶۳ کازرون امدادگر گروه نجات کوهستان هلال احمر کازرون سعید دهقان از سال ۱۳۸۵ به ورزش کوهنوردی علاقمند شده و در سال ۱۳۸۷ با گذراندن دوره تخصصی کار در ارتفاعات کوهستان و نجات در ارتفاع بصورت حرفه ای به ورزش کوهنوردی خود تداوم داده است.

وی که در هر دو رشته کوهنوردی و صعودهای ورزشی و صخره نوردی (سالتی و طبیعی) دارای تجربه بالا است تفاوت سنگ نوردی و صعود در سالن (دیواره) و در طبیعت را در موقعیت زمانی - مکانی ولنت بردن از حس و حال طبیعت، گروهی بودن صعودهای طبیعی و فارغ از رقابتی بودن آن می داند ولی در دیواره رقابتی بودن صعودهای سالتی و تکراری بودن آن از لحاظ موقعیت مکانی می باشد. در رشته سنگ نوردی طبیعی و سالتی از ابزارهای تقریباً یکسان استفاده می شود که به چند مورد آن اشاره داشت:

طناب دینامیک: طنابی با خاصیت کشسانی که در هر دو رشته استفاده می شود. ب: صندلی فرود (هارنس) از ابزارهای بسیار مهم و جدی در هر دو رشته طبیعی و سالتی است.

ج: کفش سنگ نوردی: این کفش با ویژگی های خاصی که دارد در صعود و حفظ و نگهداری ورزشکار بسیار موثر است.

ورزش کوهنوردی و صخره نوردی از ورزش های گرانقیمت است و ابزارها و وسایل این ورزش حتما باید مطابق با استانداردهای خاص اروپا یا CE و UIAA باشد. دیگر ورزشکاران این رشته موسی فتیحی زارس هیئت کوهنوردی و مسئول فنی گروه کوهنوردی آزادگان کازرون بودایشان که به تازگی دوره مقدماتی دیواره را پایان رسانده متولد سال ۱۳۵۹ است و کوهنوردی را از سال ۱۳۸۷ آغاز کرده است و تکنیک های استفاده شده، لوازم فنی و کارهای فنی هر دو رشته را بسیار نزدیک بهم می داند.

وی همچنین بر این باور است که باید ضمن جوانگرایی در گروه های کوهنوردی، ارتباط اصولی با پیشکوتان و موسسیدان کوهنوردی را جهت استفاده از تجربیات آن ها حفظ و برقرار شود.

ایشان معتقد است که باید با برگزاری نمایشگاه های عکس و لوازم کوهنوردی در مکان های همچون دانشگاه ها و مدارس قشر جوان و تحصیل کرده را هر چه بهتر و بیشتر با ورزش کوهنوردی آشنا کرد.

چندین ماه قبل شهرداری کازرون قول همکاری و مساعدت در برپایی دیواره کودک در دیوارک طالقانی و بوستان رفیع را به هیئت کوهنوردی داد که متأسفانه تا به حال اقدامی در این باره انجام نگرفته است.

و در آخر ای کاش تربیت بدنی آموزش و پرورش با همکاری مربیان دبیران ورزش مدارس در هفته ساعتی را برای بازدید دانش آموزان از دیواره سالن شهدای کوی علیا اختصاص می داد تا جوانان بیشتر و بهتر با این رشته آشنا می شدند.

آمار و اطلاعات اداره هواشناسی کازرون در هفته گذشته

تاریخ	دما درجه حرارت (C)		رطوبت	
	حداقل	حداکثر	حداقل	حداکثر
۹۲/۱۱/۲۱	۳	۱۷	۲۸	۹۷
۹۲/۱۱/۲۲	۶	۱۷	۴۰	۸۸
۹۲/۱۱/۲۳	۴	۱۸	۲۵	۹۴
۹۲/۱۱/۲۴	۴	۱۷	۴۷	۹۰
۹۲/۱۱/۲۵	۴	۱۵	۴۴	۸۴
۹۲/۱۱/۲۶	۳	۱۸	۱۹	۸۷
۹۲/۱۱/۲۷	۳	۱۹	۲۱	۹۰